
Об отказе в предоставлении раз-

решений на условно разрешенный 

вид использования земельного 

участка или объекта капитального 

строительства 

 

 

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Феде-

рации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288              

«О Правилах землепользования и застройки города Новосибирска», на основании за-

ключения по результатам публичных слушаний по вопросам предоставления разре-

шений на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 

капитального строительства от 29.04.2013, рекомендаций комиссии по подготовке 

проекта правил землепользования и застройки города Новосибирска о предоставле-

нии и об отказе в предоставлении разрешений на условно разрешенный вид исполь-

зования земельного участка или объекта капитального строительства от 08.05.2013 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отказать Тэппо Е. К. в предоставлении разрешения на условно разрешенный 

вид использования земельного участка с кадастровым номером 54:35:082222:151 

площадью 0,0520 га, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новоси-

бирск, НСТ «Строитель», улица № 3, участок № 1а в Первомайском районе, и объек-

та капитального строительства (зона сельскохозяйственного использования (СХ)) - 

«магазины продовольственных, непродовольственных и смешанных товаров» в свя-

зи тем, что предельный минимальный размер земельного участка не соответствует 

градостроительному регламенту. 

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска. 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления в установленном порядке.  

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра го-

рода Новосибирска - начальника департамента строительства и архитектуры мэрии 

города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска В. Ф. Городецкий 
 

 

Шинкина 

2275098 

ГУАиГ  

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     29.05.2013  №          5040  

 


